
       Vysvětlení, doplnění, změna zadávacích podmínek č. 8 (Dodatečná informace č. 8) 

Zakázka: „Zak.č. ZD/19/426  – Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – 

gastrotechnologie“ 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Ve věcech technických          Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: 

 vnyc@kr-kralovehradecky.cz  

Ing. Jiří Strnad, tel.: +420 727 826 870, e-mail: jstrnad@kr-

kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky      Mgr. Jitka Bučková, tel.: +420 602 246 595,  

                                                   e-mail: jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

Profil zadavatele           https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Druh a režim veřejné zakázky („VZ“): Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o nadlimitní 

veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení. 

 
❖ Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona následující vysvětlení, změnu a 

doplnění zadávacích podmínek:  

 

DOTAZ Č. 1: 

 

Ve formuláři F02 - Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku 

veřejných zakázek dne 9.9.2022, je v oddílu III.1.1/ 

Profesní kvalifikační předpoklady…, uveden požadavek: 

„… Zadavatel dále k prokázání profesní způsobilosti požaduje předložení dokladu 

osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele, nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, ve formě osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v účinném znění, nebo osvědčení o 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jstrnad@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jstrnad@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


registraci usazené nebo hostující osoby ve smyslu uvedeného zákona v oboru: pozemní 

stavby nebo s autorizací v oboru architektura se všeobecnou působností.“ 

Máme za to, že požadovaná profesní způsobilost, tedy autorizace v oboru pozemní stavby 

nebo architektura se všeobecnou působností, nesouvisí s předmětnou veřejnou zakázkou na 

dodávky. Navíc je požadavek v rozporu s textovou částí zadávací dokumentace, kde tento 

rovněž není v odst. 7.2 Profesní způsobilost, uveden. Může, prosím, zadavatel uvedený 

požadavek z formuláře „Oznámení“ vypustit, resp. Upřesnit požadovanou profesní 

způsobilost? 

 

ODPOVĚĎ Č. 1: 

 

Zadavatel požaduje profesní způsobilost, tak jak je stanoveno v zadávacích podmínkách na 

profilu zadavatele:   

Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ 

prokazuje účastník zadávacího řízení předložením kopie: 

• výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán; 

• příslušného oprávnění k podnikání nebo výpisem ze živnostenského rejstříku, kterým 

prokáže splnění požadavků zadavatele v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ - 

Výroba, obchod a služby neuvedené v příloze č. 1 až 3 živnostenského zákona (zákon č. 

455/1991 Sb., v platném znění). 

 

Ve Věstníku veřejných zakázek ve formuláři F02 - Oznámení o zahájení zadávacího řízení v 

oddílu III.1.1) byl omylem uveden odlišný požadavek než v zadávacích podmínkách, nyní je 

text sjednocen se zadávacími podmínkami a upraven v následujícím znění: 

Dodavatel prokáže základní způsobilost dle §74 odst. 1 písm. a)-e) zákona v souladu s §75 odst. 1 

zákona. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán; a předložením příslušného oprávnění k podnikání nebo výpisem ze 

živnostenského rejstříku, kterým prokáže splnění požadavků zadavatele v souladu s ustanovením § 77 

odst. 2 písm. a) ZZVZ - Výroba, obchod a služby neuvedené v příloze č. 1 až 3 živnostenského zákona 

(zákon č. 455/1991 Sb., v platném znění). 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 8. 2. 2023 v 10:00 hodin. 

V Hradci Králové dne 16. 1. 2023 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

 

na základě pověření 


		2023-01-16T08:37:23+0100
	Mgr. Jitka Bučková




